Potables y Alcantarillados (INAPA), inauguraron   el 
anhelado acueducto múltiple del municipio                           
Navarrete, provincia Santiago, con capacidad de 
abastecer a más de 150 mil habitantes. 

La  inversión es de dos mil dos millones ochocientos 
ochenta mil ochocientos veintisiete con treinta pesos 
(RD$2,002.880.827.30).  

Arnaud afirmó   que este  proyecto garantiza una               
solución al problema de falta de agua potable que por 
más de dos décadas era reclamada por la comunidad.  

Serán beneficiadas comunidades como Navarrete, La Atravesada, Villa Nueva, Cañada Bonita, La Sierra,